Jacobus Usserius, in *Annalibus Vet. et Novi Testam.* 1 et 2 æt. mundi. His adstipulatur quod Gen. ix, 24, Cham dicitur filius Noe *minor*, et Japhet, x, 21, juxta hebraicos codices, de quorum tamen sensu contentiose disseritur, *magnus* aut *major*.

Quarta epocha progreditur ab exitu filiorum Israel de Ægypto et a lege data per Moysen. Egressi sunt autem Israelitæ de Ægypto anno P. Julianæ 3223, anno mundi 2513 et anno ante æram christianam 1491. Enimvero quando Abraham egressus est de Haram agebat annum ætatis suæ 75, ut dictum est supra, ejusque anno centesimo natus est Isaac. Numerantur itaque ab exordio peregrinationis Abraham usque ad

Isaac anni	25
Isaaco nascuntur Jacob et Esau, an.	60
Jacob cum univ. familia in Ægyptum descendit annos natus	130
Moritur ibidem post annos	17
Fluxerunt deinde usque ad Exodum	198
Sunt anni	430

Præcesserant vocationem Abraham anni a creatione mundi	2083
Adde nunc annos 430, conficitur epochæ mundialis summa annorum	2513

Habetur de annis illis 430 peregrinationis ac servitutis illustre testimonium Exodi xii, 40: *Habitatio autem filiorum Israel in Ægypto fuit quadringentorum triginta annorum.* Enimvero annos istos 430 a peregrinatione Abraham suppandos esse, aperte docet Apostolus ad Galatas, iii, 17. Consentunt Patres, inter quos S. Hieronymus, in hunc locum, inquit: « Computandi isti anni 430 ab eo tempore quo Deus ad Abraham locutus est dicens: *In semine tuo benedicentur omnes gentes.* » Idem tradit Josephus, lib. II *Antiq.*, cap. v: Κατέλιπον δὲ τὴν Αἴγυπτον, μετὰ Σαυθίω πεντῆ καὶ δεκάτῃ κατὰ σελήνην, μετὰ ἑτὴ τριάκοντα καὶ τετρακόσια ἢ τὸν πρόγονον ἡμῶν Ἀβράμην εἰς τὴν Χαναανίαν

ἔθελον. « Reliquerunt autem Ægyptum mense Xanthico, luna 14, anno quadringentesimo trigesimo, postquam pater noster Abraham in Chananaeam venit. » Abierunt in eandem sententiam rabbinorum doctissimi, necnon Severus Sulpitius, Beda, Rupertus, Tostatus, ut sexcentos alios omittam. Suffragatur quoque Versio LXX, quæ citato cap. xii Exodi habet, ἐν γῆ Αἴγυπτου, καὶ ἐν γῆ Χαναάν. Haud secus legitur in codice samaritano.

Profecti sunt Israelitæ Ramesse, inferioris Ægypti urbe, quam putant aliqui eandem esse cum Arsenoite¹, die 15 mensis Abib seu Nisan, Exodi xii, 37. Tertio autem post exitum mense Moses in monte Sinai, cunctis ab accessu prohibitis præter Aaron, sed majestatis fulgorem cernentibus ac trepidantibus, a Domino legem accepit, Exodi xix, 20. Quare epocha Exodi et Legis latæ eodem anno mundi 2513 statuitur.

Subducitur epocha quinta a jactis a Salomone fundamentis templi, id est, exactis ab exitu filiorum Israel de Ægypto annis 479, et anno 480 inchoato, nimirum anno P. Jul. 3702, mundi 2992, ante æram chr. 1012. Fulcitur hæc epocha hisce calculis:

Mosis post datam legem numerantur anni	40
Josue et Seniorum	17
Judicium	299
Heli sacerdotis	40
Samuelis et Saulis	40
Davidis item	40
Salomonis jam completi	3
Sunt in unam summam redacti	479

Quibus si addantur anni 2513 qui a creatione mundi fixerunt ante legem scriptam, consurgit annus epochæ mundialis 2992, in quo jacta fuerunt templi fundamenta.

¹ Vide Tabulas geographicas Aug. Lubin. In Lexico Baudrand., *Ramesses* dicitur *Iskaal Lein Alschemes*, aliis *Busiris* memorata a Plinio, Strabone, etc.

Commonstrant hujus epochæ initium quæ leguntur lib. III Regum, vi, 1 : *Factum est ergo quadringentesimo et octogesimo anno egressionis filiorum Israel de terra Ægypti, in anno quarto, mense Zio (ipse est mensis secundus) regni Salomonis super Israel, ædificari cœpit domus Domino.* Idem legitur lib. II Paralip., iii, 2. Consentiant codices hæbræi, horumque chronologia, quæ inscribitur *Seder Holam*. Idem habetur in Bibliis græcis juxta editionem complutensem et melioris notæ alias; tametsi in quibusdam ὀγδοκιστῶ exaratum sit τεσσαρακοστῶ. In depravatum hujus generis codicem incidit Carolus Sigonius, qui, *Comment. in Historiam sacram Severi Sulpitii*, inquit, capite vi, lib. III : « Regum in codice hæbræo numerantur anni 480, in græcò 440. » Habetur tamen ἐν τῷ τεσσαρακοστῶ καὶ τετρακοσιοστῶ ἔτσι in romana LXX interpretum editione, sed mendum ipse quoque Sulpitius, lib. I memoratæ *Historiæ* longe antea deprehenderat. Jam ergo anni 479 transacti erant ab Exodo, et decurrebat quadringentesimus octogesima, quando a Salomone templum cœpit ædificari, ut diximus paulo supra.

Supputatur epocha sexta a fine captivitatis babilonicæ, et a libertate Judæis per Cyrum restituta, anno P. Jul. 4178, mundi 3468, ante æram christianam 536. Nam a jactis templi fundamentis usque ad invasionem Judææ factam a Nabuchodonosor et ad initium captivitatis fluxerunt anni 407
In captivitate Judæi permanserunt an. 70
Sunt omnes anni 477. Addantur 2991, qui ante ædificationem templi præcesserant, secundo enim mense anni mundi 2992 incepta fuit sacræ ædis structura; resultat summa annorum 3468 mundanæ epochæ.

Hujus epochæ initia ex chronologia regum Juda et Israel magis apparent. Defuncto enim Salomone, cum regnasset annis 40, ex III Regum, xi, 42, ideoque cum vixisset a fundatione templi annis 36, Roboam ejus filius decem a se tribus avertit, quæ venerunt in ditone Jeroboami, atque ita regnum Juda et regnum Israel distracta sunt, et regnarunt ab anno m. 2992.

REGES JUDA.		REGES ISRAEL.	
Salomon	36		36
Roboam	17	Joroboam	22
Abias	3	Nadab	1
Aza	41	Baaza	24
Josaphat	25	Ela	2
Joram	7	Zambri 7 d.	
Ochocias	1	Amri	12
Athalia	6	Ahab	22
Joas	40	Ochosias	2
Amasias	29	Joram	12
Ozias	51	Jehu	28
Joatham	16	Joachas	17
Achaz	16	Joas	16
Ezechias	27	Jeroboamus II.	41
Manasses	55	Interregnum	11
Amon	2	Zacharias 6 m.	
Josias	31	Selhum 1 m.	
Joachas 3 m.		Manahem	10
Joachim	4	Phacee	20
Captivitatis	70	Osee anno	9
Summa	477	venit in potestatem Salmanasaris, regis Assyriorum; unde ad libertatem Judæorum numerantur anni	192
		Summa	477